JORNAL O ALTO URUGUAI | 05 DE MARÇO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL-RS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
055/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTEN-
SÍLIOS DE COZINHA

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024.
VALOR TOTAL: R$ 724,65

Ametista do Sul/RS, 4 de março de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL-RS

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 018/2024

O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com
base no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REPAROS NA
RETROESCAVADEIRA JCB LOTADA NA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DA AGRICULTURA DE AMETISTA DO SUL com a Pes-
soa Jurídica CASSIO MIRO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº

28.748.966/0001-20, estabelecida na Rua Armando Dezorzi, nº
40, Bairro Centro, na cidade de Ametista do Sul, RS, no valor

total de R$ 6.788,00 (seis mil setecentos e oitenta e oito reais),
conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 05 de março de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2024
EDITAL N.º 02/2024, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

JADIR JOSE KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do Sul,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, torna pública a retificação do Edital de Processo
Seletivo Simplificado n.º 01/2024, publicado em 01 de março de

2024, Item 6, acrescenta subitem 6.1.7, páginas 7 e 8, respectiva-
mente, que passam a ter as redações a seguir especificadas, per-

manecendo inalterados os demais itens e subitens.

Onde se lê:
6. FORMATAÇÃO DOS CURRÍCULOS PARA O EXERCÍCIO

DAS ATIVIDADES
6.1 Função: ENFERMEIRO PADRÃO:
6.1.1 O currículo profissional deverá ser preenchido pelo candi-

dato nos moldes do Anexo I do presente Edital.
6.1.2 Os critérios de avaliação dos currículos totalizarão o máxi-

mo de 100 (cem) pontos.
6.1.3 A escolaridade exigida para o desempenho da função não

será objeto de avaliação.
6.1.4 Somente serão considerados os títulos expedidos por pes-
soas jurídicas, de direito público ou privado, que atenderem os

critérios definidos neste Edital.
6.1.5 Nenhum título receberá dupla valoração.
6.1.6  A classificação dos candidatos será feita através da
pontuação dos títulos apresentados, em uma escala de 0 (zero)
a 100 (cem) pontos, conforme os seguintes critérios:

Leia-se:

6.  FORMATAÇÃO DOS CURRÍCULOS PARA O EXERCÍCIO
DAS ATIVIDADES

6.1   Função: ENFERMEIRO PADRÃO:
6.1.1   O currículo profissional deverá ser preenchido pelo candi-
dato nos moldes do Anexo I do presente Edital.
6.1.2   Os critérios de avaliação dos currículos totalizarão o má-
ximo de 100 (cem) pontos.
6.1.3    A escolaridade exigida para o desempenho da função não
será objeto de avaliação.
6.1.4    Somente serão considerados os títulos expedidos por
pessoas jurídicas, de direito público ou privado, que atenderem
os critérios definidos neste Edital.
6.1.5    Nenhum título receberá dupla valoração.
6.1.6    A classificação dos candidatos será feita através da pon-
tuação dos títulos apresentados, em uma escala de 0 (zero) a
100 (cem) pontos, conforme os seguintes critérios:
6.1.7    A especialização exigida para a escolaridade mínima da
função não será computada para soma dos pontos.
Especificação  Pontuação Unitária Pontuação Máxima

Escolaridade mínima exigida para a função: Ensino Superior
completo com habilitação legal para o exercício da profissão
de Enfermeiro Padrão e Especialização.

- -

Curso de Especialização ou Mestrado na área. 10 pontos para cada
curso

20 pontos

Curso de Atualização a partir de 2020, cuja temática tenha
relação com o cargo pleiteado.

05 pontos para cada 40
horas 40 pontos

Experiência profissional comprovada no cargo pleiteado. 05 pontos para cada 06
(seis) meses de
experiência

40 pontos

Especificação  Pontuação Unitária Pontuação Máxima

Escolaridade mínima exigida para a função: Ensino Superior
completo com habilitação legal para o exercício da profissão
de Enfermeiro Padrão e Especialização.

- -

Curso de Mestrado na área. 10 pontos para cada
curso

10 pontos

Curso de Atualização a partir de 2020, cuja temática tenha
relação com o cargo pleiteado.

2,5 pontos para cada
40 horas 40 pontos

Experiência profissional comprovada no cargo pleiteado. 05 pontos para cada
06 (seis) meses de

experiência
50 pontos

       JADIR JOSE KOVALESKI
              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Na data supra.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL-RS

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 88E5-5ADB-9C40-9ECB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

8E
5-

5A
D

B-
9C

40
-9

EC
B.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 05 DE MARÇO DE 2024 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 008/2024: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-

sando a licitação para a contratação da empresa TOMAZINI
SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA– CNPJ: 26.060.472/0001-23,

para prestação de serviços de Terapia Ocupacional. Valor total
R$ 30.000,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dis-
pensa de licitação, ratificada e publicada para a sua eficácia.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul,

01 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de
Pregão Eletrônico para a aquisição de 700 sacas de 50kg de
cloreto de potássio para atender pequenos produtores rurais
do Município de Vista Alegre – RS, de acordo com o convênio
administrativo que entre si celebram o Estado do RS, por inter-
médio da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sus-
tentável e Irrigação e o Município de Vista Alegre, objetivando
executar demandas da Consulta Popular 2022/2023, conforme
processo nº 23/1300-0002813-8, a ser realizado às 09:00 ho-
ras do dia 15 de Março de 2024. O edital encontra-se dispo-
nível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no ende-
reço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020,
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 04 de
Março de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

 RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 006/2024

Onde se lê “apresentação de propostas até dia 14/03/2024”,
leia-se “Apresentação de propostas até dia 18/03/2024”. O

Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da Prefei-
tura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br LUIZ BLANCO ALVES,

Prefeito Municipal.01 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

 AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2024

O Prefeito do Município  de Boa Vista das Missões/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fe-
derais nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalida-
de de PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024, Tipo Menor Preço,
Aquisição de um caminhão usado cavalo mecânico 4x2. Apre-
sentação das propostas até  às 16:00 horas do dia 19/03/2024.
A sessão pública será realizada no site no dia 20/03/2024, com
início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário
de expediente e no site do município WWW.boavistadasmisso-
es.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 04 de março de 2024

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Ensila-
deira / Colhedora de Forragens com plataforma de área total.

Início da Disputa: às 9hs do dia 21/03/2024, através do portal
www.bll.org.br. O edital está disponível nos sites www.bll.org.
br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informações: fone (55)

3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 04 de março de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 005/2024

O Prefeito Municipal de Novo Tiradentes no uso de suas atri-
buições legais comunica aos interessados que a licitação
referente ao Processo Administrativo nº 024/2024, Edital

nº005/2024, Modalidade: Pregão Eletrônico, objetivando a
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS PARA O AMBULATÓRIO DO POSTO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, está

SUSPENSA para que seja apurado, considerando a sugestão
do Controle Interno, em virtude da necessidade de análise e

possíveis alterações nos valores de referência do Edital.

Após serem realizadas a análise e as referidas alterações, o
Aviso de Licitação constando o Edital Resumido será republi-
cado através dos mesmos meios de divulgação utilizados an-
teriormente, conforme § 1º do art. 55 da Lei nº 14.133/2021,

com uma nova data para abertura do certame.

Mais informações pelo e-mail: comprasnt@gmail.com ou pelo
telefone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes – RS, 04 de março de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição
de Calcário Dolomítico com PRNT mínimo de 75%. Início da
Disputa: às 09hs do dia 22/03/2024, através do portal www.
bll.org.br. O edital está disponível nos sites www.bll.org.br  e
www.novotiradentesrs.com.br. Informações: fone (55) 3797-

1100.
   Novo Tiradentes-RS, 04 de março de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE INTENÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo/Licitatório 016/2024: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando
intenção de dispensa de licitação para contratação de empresa
especializada para o a prestação de serviços de lazer e alimen-
tação para Grupos de Convivência do CRAS. Valor máximo para

contratação R$ 7.700,00. Manifestação de interesse e orça-
mentos, devem ser entregues em envelopes não transparentes,

lacrados e identificados no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia

08/03/2024. A intensão de dispensa encontra-se disponível no
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosulrs.com.br. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Munici-
pal. Taquaruçu do Sul, 04 de março de 2024.Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL-RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 025/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: CASSIO MIRO DE OLIVEIRA

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
CONSERTO DA RETROESCAVADEIRA JCB

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
018/2024.

VALOR: R$ 6.788,00.
Ametista do Sul/RS, 05 de março de 2024

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 88E5-5ADB-9C40-9ECB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

8E
5-

5A
D

B-
9C

40
-9

EC
B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/88E5-5ADB-9C40-9ECB ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 88E5-5ADB-9C40-9ECB

Hash do Documento

B6498AA4086000899A461CBEBE694EE06C16ECB8E5D76B850B6CDBB33106FE8C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/03/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 04/03/2024 20:57 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1